

**Odpowiedź Zamawiającego  
na zapytania Wykonawców do siwz**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.), którego przedmiotem jest wyłonienie wykonawcy zadania pn. **Giżycka Grupa Zakupowa**  
**Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2017**

**Numer ogłoszenia: 232242-2015**

Do Zamawiającego wpłynęły pytania na które udziela się następujące odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku, to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia w/w obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem ofert, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust.1par.17 Projektu mowy, na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszty energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty"

**ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.*

**Pytanie 2**

Wnosimy o usunięcie zapisu z ust.4 § 18 wzoru umowy.

**ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.*

**Pytanie 3**

Wnosimy o uzupełnienie istotnych postanowień umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez klienta z prawa do wypowiedzenia umowy klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$

Gdzie:

Wo- wysokość kary umownej(w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)  
Ez- wolumen energii zakontraktowanej przez klienta,  
Ew-wolumen energii wykorzystanej przez klienta  
Ce- cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej  
K-aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej.

### **ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian*

#### **Pytanie 4**

Zwracamy się z zapytaniem czy zamawiający prześle niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy,
- opis punktu poboru,
- adres punktu poboru ( miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina),
- grupa taryfowa,
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii,
- numer licznika,
- Operator Systemu Dystrybucyjnego,
- nazwa dotychczasowego sprzedawcy,
- numer aktualnie obowiązującej umowy,
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy,
- numer ewidencyjny PPE,

### **ODPOWIEDŹ**

*Zamawiający najpóźniej w dniu zawarcia umowy z wykonawcą, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą, prześle dane do zmiany sprzedawcy wymagane przez OSG wg wzorca stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ, pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy sprzedaży oraz kserokopie wypowiedzenia dotychczasowych umów(dotyczące wyłącznie poboru dla których zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy).*

#### **Pytanie 5**

Do Zamawiającego wpłynęło pytania 9 lipca 2015 roku, na które udziela się następującej odpowiedzi:

W związku z ogłoszeniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 do 31.12.2017 r., zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny rozszerzyć o dodatkowe kryterium.

Za kryterium to proponujemy uznać **ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii całkowitej puli energii**, jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca.

Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala „wydobyć” dodatkową informację jakościową o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulą energii wytwarzanej za źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na ocenę ofertową.

**Z punktu widzenia Państwa Interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej.** W zakresie realizacji

założeń narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym z celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), możecie Państwo wykazać konkretne działanie własne na potrzeby Waszej jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych. Rekomendujemy zatem rozważenie zastosowania w metodzie oceny ofert powyższego mechanizmu. W razie potrzeby służymy pomocą w jego konstrukcji. Możemy także wskazać Państwu przykłady z rozstrzygniętych już postępowań, gdzie zastosowano go w praktyce.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian w zakresie kryteriów oceny ofert*

EG/AB,EG

STAROSTA  
Wacław Strzemiński